

خبر اخبار کوتاه

رئیس جمعیت هلال احمر:

فعالیت شبکه خادم با محوریت خانه‌های هلال

آغاز شد

رئیس جمعیت هلال احمر از آغاز به کار فعالیت شبکه خادم با محوریت خانه‌های هلال خبر داد.

پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر در جلسه ستاد اضطراری هلال احمر با اشاره به رشادت های نیروهای هلال احمر در یک هفته اخیر و در امدادرسانی به شهروندان، گفت: «نیروهای هلال احمر برای نجات جان مردم، جان دادند و تاکنون ۳ شهید در حین امدادرسانی به مردم و کشور تقدیم کرده ایم. مردم جزئی جدایی ناپذیر از هلال احمر و اصلی ترین سرمایه ما هستند. بر ما واجب است که خدمات روزمره خود را نیز به مردم ارائه دهیم و دسترسی برای مشارکت مردم در فعالیت های هلال احمر باز شود. هلال احمر نهادی مردمی و متعلق به مردم است. همین ماهیت است که سبب شده تا خیرین نیز یا به پای هلال احمر در میدان حاضر باشند.»

رئیس جمعیت هلال احمر در قسمت دیگری از صحبت های خود در جلسه ستاد اضطراری هلال احمر، گفت: تاب آوری اجتماعی و مدیریت بحران مساله ای بسیار مهم است و بر همین اساس تلاش می‌شود تا فعالیت شبکه خادم با همراهی دولت به صورت کامل اجرایی شود.»

این مقام مسئول در هلال احمر ادامه داد: «وقایع فراغت و نشاط اجتماعی، آموزش و توانمندسازی، مشارکت و حکمرانی محلی، معیشت، اشتغال و اقتصاد محله محور، تاب آوری اجتماعی و مدیریت بحران، توسعه اجتماعی و فرهنگی محله، سلامت جسمی، روانی و بهداشت محله و ایجاد همدلی و حمایت‌های اجتماعی، مهم ترین محورهای فعالیت های شبکه خادم هستند. این فعالیت ها با محوریت خانه‌های هلال می‌تواند تغییرات شگرفی ایجاد کند.»

رئیس جمعیت هلال احمر تاکید کرد: «شهروندان اطمینان داشته باشند که نیروهای هلال احمر با تمام توان در میدان حاضر هستند و بدون هیچ کم کاستی، روند خدمت رسانی به مردم با جدیت دنبال می‌شود.»

دستورالعمل اضطراری و حیاتی در شرایط جنگی و حملات هوایی چگونه آرامش و خونسردی خود را حفظ کنیم؟

توجه به دستورالعمل اضطراری و حیاتی در شرایط جنگی و حملات هوایی می‌تواند کمک بسزایی در شرایط حساس کند.

بر همین اساس ضرورت دارد:

به حفظ آرامش روانی خود و خانواده و مخصوصا کودکان و سالمندان کمک کنید.

از انتشار اخبار غیر دقیق یا نادرست و شایعات خودداری کنید.

اطلاعات صحیح را فقط از رسانه ملی (تلویزیون و راديو) دریافت کنید.

مراقب گروههای آسیب‌پذیر باشید (کودکان، سالمندان، افراد ناتوان) برای نوزادان و سالمندان، دارو و وسایل خاصشان را در دسترس نگه دارید.

کودکان را در طول حمله در آغوش گرفته و با جملات ساده و دلگرم کننده آرام کنید.

در صورت تخلیه اضطراری، به افراد ناتوان و سالمندان در حرکت کمک کنید.

اجازه ندهید کودکان تصاویر خشن و ناهنجار را ببینند.

داروهای مهم و ضروری که خود یا عزیزانتان استفاده می‌کنند را در یک کیف اضطراری و در دسترس نگهداری کنید.

آمادگی اضطراری اولیه(قبل از حمله)

در زمان جنگ یا شرایط بحرانی، تأمین نیازهای اساسی برای بقا، ایمنی و سلامت اهمیت بسیار زیادی دارد. در ادامه، لیستی از مایحتاج و کالاهای اساسی آورده شده است که می‌تواند در چنین شرایطی به کار آید:

تهیه کیف بقا (Go Bag) شامل:

آب آشامیدنی (هر نفر ۲ تا ۴ لیتر برای ۳ روز)

غذای ماندگار (کنسرو، خشکبار، بیسکویت)

رادیوی باتری‌خور، چراغ قوه، باتری اضافه

کیت کمک‌های اولیه و داروهای ضروری

کپی مدارک شناسایی و پول نقد

ماسک (N۹۵)، دستکش، سوت اضطراری

شارژر موبایل (پاوربانک) و ابزار چندکاره

کیف اضطراری را در جایی جلو درب نگهداری کنید تا هنگام خروج سریع به راحتی بتوانید به آن دسترسی داشته باشید.

تعیین پناهگاه امن در خانه

بهتر است در خانه یا محل کار، مکانی امن و بدون پنجره (مانند زیرزمین، راهرو یا سرویس بهداشتی) را به‌عنوان محل پناه‌گیری از پیش تعیین کنید.

زیرزمین

اتاق بدون پنجره در طبقه پایین

راهرو و زیرپله، پشت دیوارهای داخلی

تمرین منظم پناه‌گیری با خانواده

شب ها را با فاصله از پنجره بخوابید و پرده‌ها را نیز بکشید.

زیر لوستر نخوابید و وسایلی که ممکن است از قفسه‌ها یا دیوار و ... سقوط کنند را مهار کنید یا پایین بیاورید.

۱۲۴ مورد عملیات امدادی هلال احمر استان

تهران در پی حملات رژیم صهیونیستی

سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر آخرین گزارش از عملیات این سازمان در پی حملات ددمنشانه رژیم صهیونیستی در استان تهران را اعلام کرد و گفت: «جمعیت هلال احمر استان تهران تاکنون ۱۲۴ مورد عملیات امدادی انجام داده است.»

در این عملیات‌ها ۱۹۲ مصدوم امدادرسانی و ۸۴ نفر به مراکز درمانی منتقل شدند. متأسفانه شمار شهدای این حملات به ۲۹۴ نفر رسیده است.

بیش از ۹۹۳ تیم عملیاتی با مشارکت ۴۷۶۱ نفر نیروی امدادی از تهران و استان‌های معین در محل حادثه حضور یافته‌اند.

گفتگو با امدادگر تیم آنست جمعیت هلال احمر استان گیلان که در میدان نبرد به یاری مردم می‌شتابد



سال ها آموزش دیدیم تا در چنین مواقعی، کنار مردم باشیم

سیما فراهانی □ ابراهیم سیاهرنگ عضو تیم آنست جمعیت هلال احمر گیلان است. سال ها در میدان‌های مختلف، پای کار بوده و مأموریت های زیادی را پشت سر گذاشته است. او در این چند، در خط مقدم امدادرسانی‌های مختلف بوده و ریسک های زیادی را پشت سر گذاشته است. او از ساعات اولیه پس از حمله رژیم صهیونیستی، به تهران اعزام شد و در میدان نبرد، صحنه‌های زیادی را دید که به گفته خودش هیچگاه از ذهنش پاک نخواهد شد.

ابراهیم سیاهرنگ در گفتگو با ما روایتی از این چند روز دارد و می‌گوید: «من از سال ۸۷ دوره‌های آموزشی هلال احمر را گذراندم و تا امروز در جمعیت مانده ام. الان سه سال است که با درجه ایثار استخدام جمعیت شده ام، ولی ۹ سال داوطلب بودم. من به همراه اعضای تیم، از بامداد جمعه در صحنه حضور داشتیم. تیم آنست ما متشکل از سه نفر، دو مربی و یک کمک مربی است که به محل می‌رویم. در این چند روز حدود ۱۰ مأموریت را اجرا کردیم. کار ما جستجوی مفقودان در میان آوار بود. حدوداً ۱۰ مفقودی را نیز از میان آوار خارج کردیم. در این مدت مأموریت هایمان کاملاً متفاوت بود. ریسک و خطر بالایی برای ما وجود داشت. چون با هر حادثه، اولین تیم، آنست است که به محل می‌رود. در محل های انفجار، هنوز آوار تثبیت شده نیست و این موضوع ریسک و خطر مأموریت را برای ما دو چندان می‌کند. وقتی آواری تثبیت نباشد، امکان فرو ریختن دوباره دارد. این خودش یک دلهره خاصی را برایمان به وجود می‌آورد. من تا به حال چنین دلهره ای را تجربه نکرده بودم. تا به حال چنین حوادثی با این شدت را پشت سر نگذاشته بودم. از طرف دیگر در بعضی نقاط حساس، احتمال حمله دوباره پهبادی یا موشکی وجود داشته است. ما با چنین ریسک هایی در محل حضور داشتیم چراکه ذات حرفه ما چنین ریسک ها و خطرهایی را می‌پذیرد. این حس انسان دوستانه است که ما را به ادامه راه وا می‌دارد. ما بدون استراحت هفت روز تمام در چنین مناطقی بودیم و کار کردیم. این چیزی نیست جز حس انسان دوستانه و عشق به مردم. ما سال ها در هلال احمر آموزش دیدیم، تا در چنین مواقعی کنار مردم باشیم و آن آموزش ها را به منصف ظهور بگذاریم و از آنها استفاده کنیم.»

درناک مثل ویرانی یک کاشانه

این امدادگر در ادامه صحبت های خود، به صحنه‌های تلخ و شیرینی که دیده است، اشاره می‌کند و ادامه می‌دهد: «تا به امروز تیم آنست و سگ های جستجو گر، در صدر تیم های امدادرسانی هستند و برای این حوادث، به خاطر علامت گذاری‌های دقیق، بهترین گزینه برای انجام کار، هستند. ما در این چند روز اگر کوچکترین وقت خالی گیر بیاوریم، کمی استراحت می‌کنیم. وگرنه زندگی عادی

نداریم. یک کنج پیدا می‌کنیم و کمی استراحت می‌کنیم. با این حال همیشه آماده هستیم که اگر اتفاقی افتاد بلافاصله به محل اعزام شویم. همین الان که با شما صحبت می‌کنم، در استراحت به سر می‌برم، ولی لباسم را به تن دارم و آماده ام تا با من تماس بگیرند و سر صحنه بروم. در این چند روز صحنه‌های مختلف زیادی را دیده ام. ما در یک خیابان سه نفر را زنده از زیر آوار بیرون کشیدیم. این برای من خیلی تاثیرگذار بود و انگیزه ای شد برای ادامه راه. درواقع خستگی چند روز را یک مقدار از روی دوش ما برداشت. ولی از طرف دیگر، یک روز وقتی داشتیم سوار خودروبیان می‌شدیم، یک خانم و اقای را دیدم که به آوار خانه شان چشم دوخته بودند. ناگهان خانم بیپوش شد و افتاد. همان لحظه من بغض کردم. دیگر نتوانستم با بچه‌ها بروم. حتی

مشاور و دستیار رهبری در بازدید از ساختمان صلح هلال احمر:

رشادت امدادگران فراموش نشدنی است

مشاور و دستیار مقام معظم رهبری، جمعیت هلال احمر را پشتیبان روحی و جسمی مردم توصیف کرد و گفت: «هلال احمر مجموعه ای مردمی است که می‌تواند در عرصه‌های مختلف نقشی مثبت ایفا کند»

دکتر محمد مخبر ضمن حضور در جلسه ستاد اضطراری هلال احمر گفت: «تعمت ولایت، نعمتی کم نظیر بوده و امروز ذیل این نعمت اتحاد و همبستگی کشور خدشه ناپذیر است و با وجود تمامی دسیسه‌ها با قدرت به پیش می‌رویم و مشکلات حل شدنی خواهند بود.» مشاور و دستیار مقام معظم رهبری تاکید کرد: «رژیم اسرائیل کوچک تر از آن بود که بخواهد به ایران حمله کند، آنها با چراغ سبز آمریکا وارد این معرکه شدند و قطعاً به سرنوشت صدامی دچار خواهند شد که فکر می‌کرد یک شبه تهران را فتح می‌کند اما او مفتضحانه رفت و ایران عزیز ماند. قطعاً با ترور فرماندهان شهید و دانشمندان عزیز ما خلی در اقیانوس توانمندی انسانی کشور ایجاد شده و راه موفقیت ما از دل این سختی‌ها ترسیم خواهد شد.»

مشاور و دستیار رهبری تاکید کرد: «امروز شاهدیم که یک هفته پس از جنگ، صهیونیست ها در حوزه تجهیزات نظامی، اقتصاد و مشروعیت بین الملل کاملاً با بحران جدی مواجه شدند و این قطعاً سرنوشت متجاوز است. در چنین وضعیتی و میدانی، هلال احمر نیز نقشی اساسی دارد و به خوبی پشتیبان روحی، روانی و جسمی مردم است. امدادگران هلال احمر در روزهای اخیر به خوبی به آحاد مردم کمک رسانی کرده اند و این رشادت ها فراموش نشدنی است. هلال احمر نیرویی حرفه ای است و در ایام دفاع مقدس بارها نشان داد که می‌تواند ستون ایجاد سلامت و امنیت در کشور باشد. هلال احمر مجموعه ای مردمی است که می‌تواند در عرصه‌های مختلف نقشی مثبت ایفا کند. این روحیه بی نظیر در هلال احمر باید به عنوان الگویی در جامعه اشاعه یابد و مدنظر تمامی دستگاه‌ها قرار گیرد. روحیه ایثار و از خودگذشتگی است که امروز کمک می‌کند کشور از این مسیر دشوار عبور کند.»



امدادرسانی ۱۵۸۲ تیم تخصصی امدادی به متاثران از حملات

آسیب بالگرد هلال احمر بر اثر حملات رژیم صهیونیستی

مقام رفیع شهادت نائل آمده‌اند. با افزایش تنش‌ها در منطقه، جمعیت هلال احمر، سامانه ۴۰۳۰ را فعال کرده و در تمام ساعات شبانه‌روز آماده ارائه مشاوره‌های تلفنی روانشناسی به افراد متاثر از حملات رژیم صهیونیستی است. از زمان آغاز به کار مجدد این سامانه تاکنون، به ۲۲ هزار و ۲۰۰ تماس پاسخ داده شده است و بیش از ۲۱۰۰ نفر از خدمات مشاوره تخصصی روانشناسی این سامانه بهره‌مند شدند.

با توجه به حملات رژیم صهیونیستی و احتمال آسیب به منازل مسکونی، تجاری، اداری، درمانی و بیمارستانی، از هموطنان عزیز تقاضا می‌شود، به محض رویت محل وقوع حوادث تروریستی بدون هیچگونه اقدامی سریعاً با شماره ملی امدادونجات کشور (شماره ۱۱۲) تماس گرفته و با اعلام آدرس محل حادثه، در ارائه خدمات امدادی و نجات جان افراد آسیب‌دیده همکاری کنند. همچنین از هموطنان درخواست می‌شود که در زمان وقوع حملات، ضمن بازگذاشتن مسیرها برای عبور خودروهای امدادی، از تجمع در نقاط مورد اصابت، ورود به ساختمان‌های آسیب دیده، اقدامات غیرتخصصی برای نجات افراد آسیب‌دیده و گزارش تلفنی آمار و اطلاعات و موقعیت محل به دیگران جدا خودداری کنند.

ستاد ملی مدیریت شرایط اضطراری هلال احمر در اطلاعیه ای اعلام کرد که تاکنون ۱۵۸۲ تیم عملیاتی تخصصی هلال احمر در نقاط متاثر از حملات رژیم صهیونیستی به آسیب‌دیدگان از حملات امدادرسانی کرده‌اند بر اثر حملات دشمن صهیونیستی تاکنون یک بالگرد و یک آمبولانس هلال احمر از چرخه خدمت خارج شده‌اند.

در متن اطلاعیه شماره ۴ ستاد ملی مدیریت شرایط اضطراری هلال احمر آمده است: از ابتدای عملیات امدادرسانی در روزهای گذشته، ۲۲۱ آسیب‌دیده و مصدوم با کمک امدادگران به مراکز درمانی منتقل، ۹۸ نفر در محل حادثه درمان و ۸۰۰ نفر اسکان داده شدند.

از لحظات ابتدایی حمله رژیم صهیونیستی تاکنون، ۶۸۳۰ امدادگر و نجاتگر در قالب ۱۶۱۰ تیم عملیاتی در مناطق مورد حمله رژیم صهیونیستی و در عملیات امدادرسانی مشارکت داشته‌اند.

بر اثر حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی، یکی از بالگردهای هلال احمر به طور جدی آسیب دید. در روزهای گذشته یکی از آمبولانس‌های هلال احمر نیز مورد حمله مستقیم رژیم صهیونیستی قرار گرفته بود. تا کنون سه امدادگر هلال احمر در حین عملیات امدادرسانی به آسیب‌دیدگان، به